
 

 

 DDG  n. ………………. 
              

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 

Regione Siciliana 

 
                                    ASSESSORATO DELLA SALUTE 
                           Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

 

Decreto di impegno dei contributi per il sostegno economico ai sensi dell’art. 128 della legge   

regionale 12 maggio 2010, n.11  e succ. modificazioni e integrazioni   –   esercizio finanziario 

2022 

 

                                                     IL DIRIGENTE GENERALE  
    

   VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modificazioni;  

 

VISTO l'articolo 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed 

integrazioni, concernente “Trasferimenti annuali in favore di Enti”; 
 

VISTO  la legge regionale 4 novembre 2011, n.24 in particolare l’art. 2 recante modifiche al 
predetto articolo 128 della legge regionale n. 11/2010; 

 

VISTA la legge regionale 21 agosto 2013, n. 16 ed, in particolare, l’articolo 1 recante modifiche 
al predetto articolo 128 della legge regionale n. 11/2010; 

 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n.13 “Legge di stabilità regionale”; 
 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n.14 “Bilancio di Previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2022-2024; 

 

VISTA         la Deliberazione di  Giunta  Regionale  n. 391 del 25 luglio 2022,  di  approvazione,  ai 

sensi del comma 8 ter dell’art.128 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11, come 
introdotto dall’art.1 della legge regionale 21 agosto 2013, n.16, dello schema di avviso 

pubblico per la manifestazione di interesse alla concessione da parte della Regione 

Siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo ad enti, fondazioni, 

associazioni ed altri organismi comunque denominati di cui al comma 1 del medesimo 

art.128, per l’esercizio finanziario 2022;                                                              

 

VISTO il Decreto del Segretario Generale della Presidenza della Regione n. 482 del 4 agosto 

2022 pubblicato nella G.U.R.S. n. 37 – parte I - del 12 agosto 2022, concernente 

“Avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla concessione da parte della 

Regione Siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo ai sensi dell’art. 
128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni, 

esercizio finanziario 2022”; 

 

VISTO l’allegato del D.S.G. n. 482 del 4 agosto 2022 che prevede la definizione delle istruttorie 

delle manifestazioni di interesse da parte dei competenti rami di amministrazione, ai 

sensi di quanto disposto dal comma 8 bis dell’art. 1 della legge regionale 21 agosto 2013 

 

rosalia.lena
Casella di testo
1254



 

 

                      n. 16 e la valutazione delle stesse da effettuarsi a cura di commissioni nominate da parte 

degli Assessori regionali preposti ai Dipartimenti regionali competenti; 

 

VISTO      che il predetto allegato, al punto 3, individua tra i Dipartimenti regionali coinvolti 

settorialmente, il Dipartimento regionale Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico, per l’area tematica “attività di ricerca e assistenza e sostegno a soggetti 

                     affetti da patologie e disabilità; attività di promozione della prevenzione sanitaria e 

sostegno alle attività di raccolta sangue”; 
             

VISTO il D.A. n. 757 del 26 agosto 2022 con il quale l’Assessore alla Salute nomina la 
Commissione incaricata di definire le istruttorie delle manifestazioni di interesse di 

competenza del Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

per la concessione, per l’anno 2022, di un sostegno economico sotto forma di contributo 

ad enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi denominati di cui al comma 1 

dell’art. 128 della L. r. 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la nota di questo Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico, prot. n. 31674 del 16 settembre 2022, nella quale sono elencati gli Enti, 

che hanno presentato istanza di partecipazione, beneficiari dei contributi, nonché esclusi 

per mancanza di requisiti, individuati dalla Commissione nominata con D.A. n. 757 del 

26 agosto 2022; 

 

VISTA      la  Deliberazione  della Giunta Regionale n. 592 del 16 dicembre 2022, che approva il 

contenuto della relazione n. 134542 del 30 novembre 2022, trasmessa dall’Assessore 
regionale per l’ Economia con nota n. 8196 del 13 dicembre 2022, con la quale la 

Ragioneria Generale della Regione nel comunicare che la dotazione finanziaria del 

fondo destinato al finanziamento dei contributi, di cui all’art. 128, comma 8 bis della 

legge regionale n.11/2010, non consente di finanziare tutte le richieste ritenute 

ammissibili dalle Commissioni istituite ai sensi dell’avviso pubblico, rappresenta che 
ciascun Dipartimento non potrà risultare assegnatario in misura superiore del trenta per 

cento delle risorse complessive e trasmette un prospetto riepilogativo di proposta  di 

riparto, in misura proporzionale agli importi approvati dalle Commissioni dipartimentali;  

  

VISTO        il D.A. n. 2231 del 27 dicembre 2022 dell’Assessore  regionale  per l’Economia,  con il 

quale, nello stato di previsione della spesa del bilancio finanziario della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2022 e alla relativa ripartizione in capitoli, di cui alla 

sopracitata deliberazione, sono state introdotte  le variazioni in termini di competenza e 

cassa descritte nel medesimo decreto ed in particolare viene attribuita al Dipartimento 

Attività  Sanitarie  e  Osservatorio  Epidemiologico, la  variazione  nel cap. 417713 di 

€.157.088,17 per le suesposte finalità; 

 

RITENUTO di dover ripartire il contributo pari ad € 157.088,17 ai soggetti beneficiari del sostegno 

economico di cui all’art. 128 della legge regionale n. 10/2011 e successive 
modificazioni; 

 

RITENUTO altresì, di dover impegnare la suddetta somma di €. 157.088,17;  

 

VISTI      gli artt. 26 e 27 del D.lgs. n.33/2013, sugli obblighi di pubblicazione degli atti di 

concessione, sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a 

persone fisiche ed enti pubblici e privati   
 

                                                                       D E C R E T A 

 

   ART 1  Per le motivazioni di cui in premessa, è ripartita tra i soggetti beneficiari del sostegno 

economico ex art.128 legge regionale la somma di €.157.088,17 come da tabella A 

allegata al presente decreto, di cui è parte integrante. 

 

 



 

 

  ART. 2        La medesima somma complessiva di €. 157.088,17 è impegnata sul capitolo 417713 del 

Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2022 - codice siope                      

U.1.04.04.01.001, per far fronte alle liquidazioni ai singoli beneficiari, del beneficio 

ex art. 128 della legge regionale 12 maggio 2010 n.11 e ss.mm.ii. 

 
                       ART. 3 Con successivi provvedimenti questo Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico procederà alla liquidazione ed ai relativi pagamenti in favore dei 

soggetti di cui all’elenco allegato, previa definizione dell’istruttoria con esito positivo, da 

parte dell’Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni”, secondo quanto disposto 

dall’art. 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11 e ss.mm.ii.. 
 

  ART. 4  Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato della 
Salute ai sensi della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e, successivamente 

trasmesso, alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la 
registrazione, ai sensi dell’art.9 della L.R. 15 aprile 2021, n.9.  

  

  

  . Palermo, lì        

                                       

                                         Il Dirigente Generale 

                                         Ing. Mario La Rocca 

 

                                 

                         Il Dirigente dell’Area 1 

                          Dr. Maurizio Collalti 

 

 

  

                        Il Funzionario Direttivo 

                        Dr.ssa Emilia Martorana   

 

 

       

 

EMILIA MARTORANA
Firmato digitalmente da EMILIA 

MARTORANA 

Data: 2022.12.29 11:48:02 +01'00'

MAURIZIO COLLALTI
Firmato digitalmente da 

MAURIZIO COLLALTI 

Data: 2022.12.29 12:04:51 +01'00'

MARIO LA 

ROCCA

Firmato digitalmente da 

MARIO LA ROCCA 

Data: 2022.12.29 15:47:01 

+01'00'

rosalia.lena
Casella di testo
29/12/2022



N. ENTE INDIRIZZO SEDE DATI FISCALI
DATA E TIMBRO 

POSTALE

PRIORITA' PER 

DISABILITA'

PRIORITA' PER 

LEGGE 

REGIONALE

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

PUNTEGGIO 

TOTALE

CONTRIBUTO 

PROPOSTO

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO

1
FASTED SICILIA 

ONLUS

VIA MICHELE 

AMARI 16

CALTANISSE

TTA
92013800856 28775 16/08/2022 si €.119.000,0 86 €.40.936,00 €. 7.739,53

2 FASTED LENTINI
VIA ERACLEA 

80
LENTINI (SR) 91004200894 28948 19/08/2022 si €.50.100,00 84 €.21.042.00 €. 3.978,29

3

FASTED 

CALTANISSETTA 

ONLUS

VIA MICHELE 

AMARI 16

CALTANISSE

TTA
92005050858 29390 29/08/2022 26/08/2022 si €.59.010,00 84 €.24.784,20 €. 4.685,81

4
LILT 

AGRIGENTO

VIA GIOVANNI 

XXIII 1

SCIACCA 

(AG)
92012230840 29358 26/08/2022 no €.103.656,0 86 €.35.657,66 €. 6.741,59

5

ASSOCIAZIONE 

TALASSEMIA 

OSPEDALE 

GARIBALDI 

VIA 

ROCCAROMAN

A 38

CATANIA 2912520877 29286 25/08/2022 si €.20.500,00 89 €.10.947,00 €. 2.069,69

6

AUTISMI 

COOPERATIVA 

SOCIALE

VIA PERROTTA 

21
PALERMO 6468020828 29215 24/08/2022 no €.302.280,0 87 €.78.895,08 €. 14.916,25

7
FASTED 

CATANIA ONLUS

VIA S. SOFIA 78 - 

PAD. 8 

POLICLINICO 

CATANIA

CATANIA 80027310871 29027 22/08/2022 si €.55.020,00 84 €.23.108,40 €. 4.368,97

8
FASTED 

SIRACUSA ONLUS

VIA PALESTRO 

104

FLORIDIA 

(SR)
93007500890 28826 17/08/2022 si €.66.860,00 84 €.28.081,20 €. 5.309,15

9
FASTED MESSINA 

ONLUS

VIA TORRENTE 

TRAPANI 7
MESSINA 97123150837 29019 22/08/2022 si €.60.720,00 84 €.28.442,40 €. 5.377,44

10

ASS. 

EQUITURISMO 

CULTURA

VIA OLIO DI 

LINO 9
PALERMO 97199180825 29109 23/08/2022 no €.20.000,00 72 €.8.640,00 €. 1.633,52

art.128 legge 

regionale 

n.11/2010 

anno 2022

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale 

  Per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico

N.PROTOC. E DATA  IN ENTRATA



N. ENTE INDIRIZZO SEDE DATI FISCALI
DATA E TIMBRO 

POSTALE

PRIORITA' PER 

DISABILITA'

PRIORITA' PER 

LEGGE 

REGIONALE

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

PUNTEGGIO 

TOTALE

CONTRIBUTO 

PROPOSTO

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO

art.128 legge 

regionale 

n.11/2010 

anno 2022

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale 

  Per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico

N.PROTOC. E DATA  IN ENTRATA

11
VIVI SANO 

ONLUS

VIA M. RUTELLI 

27a
PALERMO 97272650827 28901 18/08/2022 no €.97.200,00 81 €.39.366,00 €. 7.442,71

12
FASTED GELA 

ONLUS
VIA SALERNO 2 GELA (CL) 90006550850 28864 18/07/2022 si €.32.550,00 84 €.16.405,20 €. 3.101,64

13 ANIO  ONLUS VIA CATANIA 73 PALERMO 97165330826 29203 24/08/2022 no €.218.640,0 74 €.48.538,08 €. 9.176,82

14

FASTED 

PALERMO 

ONLUS

PIAZZA NICOLO' 

LEOTTA 4 

(OSPEDALE 

PALERMO 97043200829 28837 17/08/2022 si €.93.210,00 84 € 39.148,20 €. 7.401,53

15

SANECOP-

SANITARIA DEI 

NEBRODI

VIA DANTE 

ALIGHIERI 63

CAPRI LEONE 

(ME)
3160280834 29396 29/08/2022 27/08/2022 no €.25.432,00 70 € 10.681,44 €. 2.019,48

16

FASTED 

SCIACCA  

ONLUS

VIA POMPEI  

C/O  P.O. 

GIOVANNI 

PAOLO II

SCIACCA 

(AG)
92003580849 29348 26/08/2022 si €.43.050,00 84 € 21.697,20 €. 4.102,17

17

CONSORZIO 

HERA 

SOC.COOP. 

ONLUS

VIA D'ALESSI 15
CASTELVETR

ANO TP
2433480817 29341 26/08/2022 // € 0,00 0 € 0,00 non ammesso

18

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

CORALLO

VIA NISIDA 1/a LENTINI (SR) 1141470896 29398 29/08/2022 27/08/2022 no €.147.000,0 78 € 45.864,00 €. 8.671,25

19

FRATERNITA' DI 

MISERICORDIAD

I SAN PIERO 

PATTI

VIA 2 GIUGNO 

26

SAN PIERO 

PATTI (ME)
94002960832 29397 29/08/2022 26/08/2022 no €.217.000,0 78 € 50.778,00 €. 9.600,31

20
TEAM TI EDUCA 

A MIGLIORARE

VIA P. CARRERA 

23
CATANIA 3868720875 29369 26/08/2022 no €.338.400,0 81 €.82.231,20 €. 15.546,99



N. ENTE INDIRIZZO SEDE DATI FISCALI
DATA E TIMBRO 

POSTALE

PRIORITA' PER 

DISABILITA'

PRIORITA' PER 

LEGGE 

REGIONALE

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

PUNTEGGIO 

TOTALE

CONTRIBUTO 

PROPOSTO

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO

art.128 legge 

regionale 

n.11/2010 

anno 2022

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale 

  Per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico

N.PROTOC. E DATA  IN ENTRATA

21 A.V.E.S. ODV SS113 Km306 
PARTINICO 

PA 
97152900821 29387 29/08/2022 26/08/2022 no €.135.000,0 74 € 39.960,00 €. 7.555,01

22

MISERICORDIA 

SAN GIOVANNI 

LA PUNTA

Piazza Recupero  

n° 1b

SAN 

GIOVANNI LA 

PUNTA (CT)

90000440876 29401 29/08/2022 27/08/2022 no €.147.000,00 78 €.45.864,00 €. 8.671,25

23
A.I.A.S. Sez. 

Partinico
Via De Santis. Snc Partinico PA 97248820827 29442 29/08/2022 26/08/2022 no €.227.000,0 78 €.53.118,00 €. 10.042,72

24
FASTED RAGUSA 

ONLUS
PIAZZA IGEA 1 RAGUSA 80004630887 28949 19/08/2022 si €.87.348,00 84 €.36.686,16 €. 6.936,05

€. 157.088,17

Il Funzionario Direttivo Il Dirigente Area 1 Il Dirigente Generale

EMILIA 

MARTORANA

Firmato digitalmente da EMILIA 

MARTORANA 

Data: 2022.12.29 11:56:14 +01'00'

MAURIZIO 

COLLALTI

Firmato digitalmente da 

MAURIZIO COLLALTI 

Data: 2022.12.29 12:05:23 

+01'00'

MARIO LA 

ROCCA

Firmato digitalmente da 

MARIO LA ROCCA 

Data: 2022.12.29 15:48:33 

+01'00'


